Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis; quod nos ex humillisima egr(e)gii Gregarii Somodi de Botluiza i11formatione 
intelligimus, strenuum Gregorium Torok omnino de Botluiza iobaginem alioquin suum 
fidelibus servitiorum ejus hactenus ipsi pro locorum et temporum varietate exhibitorum 
obsequiis, et conp/acentia libertatem promeritum et manumissionem a se consecutum 
esse; accedente etiam nonnullorum fidelium dominorum consilianorum nostrorum 
singulari intercessione propterea caram nobisfacta, nihil dubitamus ipsum o/im et nobis 
Regnoque huic 11ostro Tran<.silva>niae utilem et gratiosam servitiorum a /acritatem 
exhibere et impendere; eundem igitur Gregorium Torok e statu et comlitio11e plebea et 
ig11obili i11 qua 11atus est et hacte11us exstitit, elementer exime11dum, ac i11 coetum et 
1111111erum verorum, natorum, indubitatorum, insignitorumque Reg11i ,wstri 
Tran<silva>niae et Partium Ilu11gariae eidem annexarum nobilium a1111umera11dum, 
aggregandum, cooptandum et adscribendum duximus; prout a1111umeramus, 
aggregamus, cooptamus et adscribimus praesentium per vigorem; decernentes expresse 
ut a motlo deinceps succesivis: semper temporibus idem Gregorius Torok, haeredesque et 
posteritates ipsius ut viusque sexus umversi pro veris et indubitatis ,wbilius habeantur, 
ac reputentur. 

/11sig11um autem hujus modi verae et perfectae nobilitatis eorum haec arma seu 
11obilitatis i11sig11ia; scutum videlicet militare erectum coe/estini co/oris, in cujus campo 
sive area bracchium quoddam humanum humerotenus ma11ne11sem evaginatum sursum 
te11ere conspicitur; supra scutum galea 111ilita11s clausa est posita, quam co11tegit diadema 
Regium generis atque u11io11ibus decenter exornatum, ex co,w autem galeae teniae, sive 
lem11isci variorum colorum hinc inde defluentes utrasque oras sive margines ipsius scuti 
pulcherrime ambiu11t, et exorna11t, prout haec omnia in capite, sive principio litterarum 
nostrarum docta ma11u et arte pictoris clarius expressa et depicta esse cernu11tur. 

A11imo deliberato et ex certa scientia, liberalitateque nostra principali praefato 
Gregorio Torok, haeredibusque et postentatibus ipsius utriusque sexus universis, 
cleme11ter, gratiose dedimus, donavimus et contulimus, annue11tes et concedentes, ut ipsi 
praescripta arma seu 11obilitatis i11signia more aliorum verorum, natorum, 
insig11itorumque 110bilium armi utentium ubique ÎII proeliis, hastiludiis torneamentis, 
monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, nec non sigiliis, 
vexillis, corti11is, velis, anelis, domibus, clypeis, tentoriis, sepulchris, generaliter vero 
quorumlibet verum et expeditionum generibus sub merae et sincerae nobilitatis titulo, 
quo eos ah universis et smgulis cujuscumque status, co11ditionis, gradus, lwnoris, 
dig11itatis, et praemille11tiae homilles existant, insignitos dici, ,wminari, te11eri et reputari 
volumus, ferre et gestare, omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, 
indultis, libertatibus, praerogativis, et immunitatibus, quibus caeteri veri, nati, et 
indubitati, insignitique praedicti Reg11i nostri Tran<silva>niae Partiumque Ilungariae 
eidem an11exaru111 110biles quomodolibet de jure, et ah antique consuetudine utuntur, 
fruuntur et gaudent, perpetuo uti,frui, et gaudero valeant, atque possint. 

ln cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes litteras 110stras 
pendentis et authe,itici sigilii nostri munime roboratas, ut communitas, praedicto 
Gregorio Torok, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose 
daudas ,luximus et concedendas. 
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Datum in civitate nostra Alba Julia, die vigesima nona mensis januarij, anno 
Domini mil/essimo sexcentesimo sexagesimo nono. 

Et subscriptum erat a dextris Michael Apafi, m. p., a sinistris vero Joannes 
Bethlen m. p. cancellar<ius>. 

Erantque sigillo ejusdem Principis in medio loco videlicet solito (cujus focus 
apparet est deperto) communitae ac roboratae; paulo inferius vero in margine exteriori 
sequentia legebantur; anno millesimo sexcentesimo septuagesimo quarto, die septima 
mensis martij. 

111 Co11gregatio11e Generali comitatus Colosiensis, praese11tes litterae armales 
nomine introscripti exhibitae, praesentatae et publicatae sunt, nemi11e prorsus 
contradicente. 

Et subscriptum erat: Extradat<um> per Bernardum lratij comitatus Colos 
jur<is> notar<ium> m. p. 

Nos itaque justis et legitimis, junibusque praefatorum supplicantium nobilium 
Georgii, filiorumque Philippi, Todoras et Stefan; filiorum item Kosztan, Jliszia, Petre cum 
Stefan; filiorum Petre, Georgii Mitru}, et Vaszilika; filiorum denique Ioannis, Jliszia et 
Stefan singulorum Nagy Torok de Bothaza, pro nune autem in possesione Bontzhida 
comitatui nostro Doboka gremiali habitantium, consonis petitionibus benigne exhauditis, 
clementerque admissis; praeattactas litteras armales non cance/latas, nec in (u/la) sui 
parte suspectas, aut vitiatas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, coram nobis de 
augmenta, variationeque prorsus aliquali inseri, et inscribifacientes; par sive transumptum 
hujusmodi jurium praefatorum supplicantium, successorumque suorum uberiorem futuram 
ad cantelam necessariam sub sigillo nostro judiciali, et authentico, fideliter et 
conscientiose extradandum, duximus, et concendendum. 

Datum in libera regiaque civitate nostra Claudiopoli, die septima rnensis juni}, 
anno Domini millesimo octingentesimo trigesimo nono. 

Lect<um> corr<ectum> et extrad<atem> per Samuelem de Brennerberg, 
secretarium regium gubernalem actualem intirnum. 

Coll<ationatum> per Nicolaum Cinteny et Antonium Szekely cancellistas regio 
gub<ernia>les. 

Traducere: 
Noi, Ferdinand I, prin graţia lui Dumnezeu împărat al Austriei, rege apostolic al